CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 386/2022

DADOS DO HOMENAGEADO

IZAQUE FLORES BRAGA

Nasceu no Município de Linhares-ES, em 20 de fevereiro de 1989.

Filho de Mateus Braga da Silva e Maria Neide Silva Flores Braga.

É casado com  Roberta Rossi  Maso.

Cursou Direito na Faculdade Casa do Estudante, em Aracruz.

Chegou ao Município de Aracruz em abril de 2011, onde atua na Força
Tática da Policia Militar do Estado do Espirito Santo.

0 trabalho da PM-ES é integrado e por esta razão sua atuação muito
contribui para a melhoria da segurança pública no Município de João Neiva.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 386/2022

Declara cidadão joãoneivense o Sr.
Izaque Flores Braga.

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Izaque Flores Braga,
natural de Linhares-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI
Vereador

	Page 1
	Page 2